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Exklusivt whiskydestilleri under uppstart -  
Svenskar kan bli del av skotsk whiskyhistoria 
 
Svenskars intresse för whisky ökar ständigt och några har säkert också drömt om att en gång 
äga ett eget whiskydestilleri. Den drömmen kan nu bli verklighet då Ladybank Company of 
Distillers, ett litet, privat whiskydestilleri i Skottland, erbjuder ett fåtal svenskar att bli delägare i 
projektet.  
 
Ladybank Company of Distillers håller just nu på att ta form på den skotska landsbygden, i ett område 
med närhet till världskända golfbanor som St Andrews och Gleneagles och gamla, vackra städer som 
till exempel Edinburgh.  
 
Uppbyggnaden av det småskaliga destilleriet sker i en tid då de flesta andra whiskytillverkare 
rationaliserar och lägger ner små produktionsställen. Det som många whiskyfantaster efterfrågar, ett 
litet, privat destilleri där ägarna kan få följa utvecklingen av den egna whiskyn, ska bli verklighet. 
 

- På Ladybank får ägarna en plats där de kan koppla av och njuta av omgivningen. Vårt mål är 
att skapa världens mest exklusiva destilleri och en single malt framställd av de bästa 
ingredienserna, säger James Thomson, initiativtagare till Ladybank Company of Distillers.  

 
Whiskyn beräknas vara klar först om tio år, men investerare från Storbritannien och USA har redan 
skyndat till för att få delta i projektet. Som första europeiska nationalitet, undantaget britterna, erbjuds 
nu svenskar att få vara med och bygga upp det exklusiva whiskydestilleriet i Skottland.  
 
En av dem som följer projektet med stort intresse är den svenske whiskyexperten och journalisten 
Henrik Aflodal:  
 

- I Sverige dricker vi mer singelmalt än i något annat land och utvecklingen har gått snabbt de 
senaste åren. En uppskattning är att var femte flaska Scotch som konsumeras i Sverige är 
singelmaltwhisky, vilket är upp till tre gånger så mycket som i resten av världen. Möjligheten 
att få investera i en våt whiskydröm som Ladybank borde attrahera mången svensk 
whiskyälskare, säger han. 

 
Sextio svenskar har möjlighet att bli delägare till ett pris av £2500. I priset ingår bland annat 120 
flaskor whisky när den väl är klar. Delägarskapet kommer att kunna överföras från generation till 
generation. 
 

- Vi har märkt av en stor efterfrågan och vi räknar med att vi snart kommer att behöva upprätta 
en väntelista, säger James Thomson. 

 
300 whiskyfantaster har redan gått med i projektet och av dem är nio från Skandinavien.  
 
För mer information kontakta: 
Andreas Bengtsson, tel. 08-545 671 58, 0733-90 48 18 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

FAKTARUTA 
 
• Intresset för whisky är stort i Sverige och numera har whisky gått om både brännvin och vodka 

i försäljningsstatistiken 
• Single malts är populärare i Sverige än någon annanstans i världen. I Sverige är 20 procent 

av den sålda whiskyn en Single malt. Det kan jämföras med 6 procent på den globala 
marknaden. 

•  Single malts gjorde på allvar entré på den svenska marknaden under tidigt 90-tal 
• I dag finns det omkring 170 officiella whiskyklubbar i Sverige. Dessutom finns det ett stort 

antal inofficiella whiskysammanslutningar. 
 
Källa: Ladybank Company of Distillers och www.whisky.co.uk  

 
  


